СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДУБОВИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «04» апреля  2019 года №19/90-6

 с.Дубовица

Об утверждении Порядка предоставления

проектов нормативных правовых актов и

нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Дубовицкого сельсовета

в прокуратуру Хомутовского района

для проверки на предмет законности и

проведения антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 года №2202-1 «О прокуратуре
Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  руководствуясь Уставом муниципального образования
«Дубовицкий сельсовет» Хомутовского района Курской области, рассмотрев законодательную инициативу Прокуроры
Хомутовского района Курской области Собрание депутатов Дубовицкого сельсовета Хомутовского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления проектов нормативных правовых актов и нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Дубовицкого сельсовета в прокуратуру Хомутовского района
для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубовицкий
сельсовет» Хомутовского района Курской области, вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Дубовицкого сельсовета__________________С.В.Анцышкина

Глава Дубовицкого сельсовета________________Н.М.Красулина